
Determinazione n. 2159 del 31.12.2015 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

- con determinazione n. 971 del 30.06.2015, in esecuzione della deliberazione di Giunta 
Comunale n. 144 del 27.05.2015, nelle more della conclusione delle procedure del nuovo 
affidamento, si prorogava per mesi sei, a far tempo dal 1° luglio 2015, il servizio di 
telesoccorso e teleassistenza in favore di anziani e disabili alla Soc. Coop. “Servizi Multipli 
Integrati” a r.l.; 

- con lo stesso atto si impegnava per la gestione del servizio di che trattasi, la spesa 
complessiva di € 24.041,16, in riduzione rispetto all'appalto in questione e secondo la 
precedente deliberazione G.C. 317/2014, al cap. 5245, dell’esercizio provvisorio 2015; 

- per effetto di quanto sopra il corrispettivo su base mensile, è passato da € 4.055,50 ad                      
€ 3.852,75 oltre IVA; 

 
 

Atteso, quindi, che il servizio di Telesoccorso e Teleassistenza a favore di anziani e disabili è stato 
assicurato, nei mesi di Novembre e Dicembre 2015, dalla Società Cooperativa Sociale “Servizi 
Multipli Integrati” s.c. a r.l., alle condizioni tutte di cui al contratto sottoscritto con questo Ente in 
data 12.12.2011 e registrato il 29.12.2011 al n. 8574 di Rep; 
 
Viste le fatture n. 117/PA del 14.12.2015 e n. 134/PA del 30.12.2015 trasmesse a questo Ente dalla 
Soc. Coop. “Servizi Multipli Integrati” a r.l., ai sensi del Decreto Ministeriale n. 55/2013 intese ad 
ottenere il pagamento per il lavoro svolto nei mesi di Novembre e Dicembre 2015, relativamente al 
Servizio di Telesoccorso e Teleassistenza; 

 
Viste le relazioni trasmesse dalla Cooperativa unitamente alle fatture, da cui si evince il regolare 
svolgimento del servizio di Telesoccorso, assicurato dal personale della suddetta società nei mesi di  
Novembre e Dicembre 2015; 

 
Vista l’attestazione di avvenuta prestazione a cura dell’Assistente Sociale incaricata in calce alle 
contabilità presentate dalla Cooperativa Sociale succitata; 

 
Accertata la regolarità delle fatture e considerata l’opportunità di disporre la liquidazione per 
l’importo indicato; 

 
Richiamato, in applicazione del vincolo di tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG emesso 
dall’Autorità di Vigilanza n: 1121627BDE; 

 
Accertato che, sempre in applicazione della succitata normativa, l’IBAN del conto corrente 
dedicato, utilizzato dalla Ditta è il seguente: IT 12Z03 35901 60010 00000 77313;  

 
Atteso che il Documento Unico di Regolarità Contributiva risulta regolare; 

  
Visto il Regolamento di Contabilità; 
  
Visto il Regolamento dei Contratti; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 04.06.2015 di ridefinizione delle attribuzioni e degli incarichi 
dirigenziali; 
 
Visto il  Regolamento  comunale  per  l’ordinamento  degli  uffici  e  servizi,  approvato  con  
deliberazione  G. C. n. 124 del 06.03.2008 e sue modificazioni;  
 



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 05.10.2015 di approvazione del bilancio per 
l’esercizio finanziario 2015; 
 
Vista la deliberazione di G. C. n. 207 del 09.10.2015 di approvazione del PEG esecutivo per l’anno 
2015; 

D E T E R M I N A  
 

 La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento; 
1) di liquidare la spesa complessiva di € 8.013,72 a favore del creditore di seguito indicato: 

 
FORNITORE Società Coop. Soc. “Servizi Multipli Integrati” s.c. a r.l. 

P.IVA/C.F.  04837170721 

CIG  1121627BDE 

Modalità di pagamento 
Bonifico bancario su conto corrente dedicato IBAN:  
IT 12Z03 35901 60010 00000 77313 

 
num. e data della 
fattura 

Fattura n. 117/PA del 14.12.2015 

num. e data del 
protocollo 

Prot. n. 44454 del 16.12.2015 

Imponibile € 3.852,75 Aliquota 
IVA (4%) 

€ 154,11 Totale 
Fattura 

€ 4.006,86 

 
num. e data della 
fattura 

Fattura n. 134/PA del 30.12.2015 

num. e data del 
protocollo 

Prot. n. 46058 del 31.12.2015 

Imponibile € 3.852,75 Aliquota 
IVA (4%) 

€ 154,11 Totale 
Fattura 

€ 4.006,86 

TOTALE COMPLESSIVO DA LIQUIDARE 

Imponibile € 7.705,50 Aliquota 
IVA (4%) 

€ 308,22 Importo 
Totale  

€ 8.013,72 

 
2) di dare atto che sull'impegno n. 751 assunto con determinazione n. 971/2015 al Cap. 5245 non 

residua alcuna somma;  
 
3) di pubblicare i dati di cui all’art. 23 e successivi del D. Lgs. n. 33/2013, nell’apposito link 

presente nella home page del sito internet istituzionale; 
 

4) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio on line del 
Comune di Manfredonia ed ivi rimarrà affisso per 15 gg. consecutivi. 

 
DISPONE 

 

L’emissione del mandato per  € 8.013,72, in favore della Società Coop. Soc. “Servizi Multipli 
Integrati” s.c. a r.l.”, con sede in via Mauro Amoruso, 25/A – 70125 Bari (BA) - Cod. Fisc./Partita 
IVA: 04837170721, codice IBAN: IT 12Z03 35901 60010 00000 77313. 

 

. 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to Maria GRAMAZIO 
IL DIRIGENTE  

f.to  dott. Matteo OGNISSANTI 
 

 



TABELLA art. 23 e successivi del D.Lgs. 33/2013 
 
 
Determinazione n. _________ del _____________ 5° Settore - Servizio 2° 
 
 
Ad oggetto:             SERVIZIO DI TELESOCCORSO E TELEASSISTENZA - LIQUIDAZIONE FATTURE MESI 

DI NOVEMBRE E DICEMBRE 2015, IN FAVORE DELLA COOP. “SERVIZI MULTIPLI 
INTEGRATI s.c. a r.l.”, IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE DI G. C. N. 144 DEL 
27.05.2015. 

 
 

a) 
nominativi:  
 
C.F. e P.IVA: 
 

COOP. “SERVIZI MULTIPLI INTEGRATI s.c. a r.l.” 

04837170721 

b) Importo: € 8.013,72 

c) Norma o titolo a base dell’affidamento: 
Determinazione del dirigente del 5° settore                
n. 971 del 30.06.2015 di proroga affidamento del 
servizio di Telesoccorso e Teleassistenza. 
 

d) Ufficio e responsabile del procedimento: 
Ufficio Servizi Sociali –  Maria GRAMAZIO  

e) Modalità per individuazione beneficiario: 
Gara di procedura aperta indetta con 
determinazione dirigenziale del 5° settore                
n. 154 del 09.02.2011 e n. 346 del 24.03.2011. 
 

f) Progetto/curriculum/contratto/capitolato: Contratto stipulato in data 12.12.2011 – Rep.               
n. 8574 

 

    IL DIRIGENTE 
f.to  (Dott. Matteo OGNISSANTI) 

 




